2022 年 8 月 8 日

各 位

会 社 名 株式会社センチュリー２１･ジャパン

代 表 者 名 代表取締役社長        園田 陽一

(コード番号： 8898 東証スタンダード市場 )

問 合 せ 先 取締役執行役員経営管理本部長 荒木 稔

(TEL：03－3497－0021 )

(訂正・数値データ訂正)

「2023年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

当社は、2022年7月29日に発表しました「2023年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕

(非連結)」の記載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。また、数値データにも訂正がありまし

たので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2023年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の添付資料について、記載内

容の一部に誤りがあることが判明したため訂正を行うものであります。

２．訂正の内容

（添付資料3ページ）

２.四半期財務諸表及び主な注記

（１）四半期貸借対照表

（訂正前）
           (単位：千円)

前事業年度
(2022年３月31日)

当第１四半期会計期間
(2022年６月30日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 1,550,437 1,708,694

  営業未収入金 463,946 413,194

  有価証券 2,700,000 2,700,000

  その他 148,403 55,631

  貸倒引当金 △46,660 △48,134

  流動資産合計 4,816,126 4,829,386

 固定資産

  有形固定資産 147,032 140,406

  無形固定資産 863,241 855,570

  投資その他の資産

   投資有価証券 930,150 974,700

   その他 470,836 454,569

   貸倒引当金 △37,190 △32,767

   投資その他の資産合計 1,363,795 1,396,501

  固定資産合計 2,374,069 2,392,478

 資産合計 7,190,195 7,221,864

負債の部

 流動負債

  営業未払金 143,552 126,909

  未払法人税等 20,367 75,885

  賞与引当金 71,800 35,000

  その他 638,392 695,473

  流動負債合計 874,112 933,268

 固定負債

  退職給付引当金 133,637 136,735

  リフォーム保障引当金 28,786 28,786

  資産除去債務 2,400 2,400

  その他 880 552

  固定負債合計 165,704 168,473

 負債合計 1,039,816 1,101,742

純資産の部

 株主資本

  資本金 517,750 517,750

  資本剰余金 168,570 168,570

  利益剰余金 5,824,130 5,763,011

  自己株式 △698,827 △698,873

  株主資本合計 5,811,623 5,750,457

 評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金 338,756 369,664

  評価・換算差額等合計 338,756 369,664

 純資産合計 6,150,379 6,120,122

負債純資産合計 7,190,195 7,221,864

（訂正後）
           (単位：千円)

前事業年度
(2022年３月31日)

当第１四半期会計期間
(2022年６月30日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 1,550,437 1,708,694

  営業未収入金 463,946 413,194

  有価証券 2,700,000 2,700,000

  その他 148,403 55,631

  貸倒引当金 △46,660 △48,134

  流動資産合計 4,816,126 4,829,386

 固定資産

  有形固定資産 147,032 140,406

  無形固定資産

   ソフトウエア 835,296 825,101

   その他 27,945 30,469

   無形固定資産合計 863,241 855,570

  投資その他の資産

   投資有価証券 930,150 974,700

   その他 470,836 454,569

   貸倒引当金 △37,190 △32,767

   投資その他の資産合計 1,363,795 1,396,501

  固定資産合計 2,374,069 2,392,478

 資産合計 7,190,195 7,221,864

負債の部

 流動負債

  営業未払金 143,552 126,909

  未払法人税等 20,367 75,885

  賞与引当金 71,800 35,000

  その他 638,392 695,473

  流動負債合計 874,112 933,268

 固定負債

  退職給付引当金 133,637 136,735

  リフォーム保障引当金 28,786 28,786

  資産除去債務 2,400 2,400

  その他 880 552

  固定負債合計 165,704 168,473

 負債合計 1,039,816 1,101,742

純資産の部

 株主資本

  資本金 517,750 517,750

  資本剰余金 168,570 168,570

  利益剰余金 5,824,130 5,763,011

  自己株式 △698,827 △698,873

  株主資本合計 5,811,623 5,750,457

 評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金 338,756 369,664

  評価・換算差額等合計 338,756 369,664

 純資産合計 6,150,379 6,120,122

負債純資産合計 7,190,195 7,221,864

 以上